CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 123/2014

Assunto: Solicitação da Implantação de um Semáforo e Faixa de Pedestre no
cruzamento entre a BR e a Avenida Magalhães no Bairro São Félix, Município de
Marabá.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para o Departamento Municipal de Trânsito Urbano – DMTU.

Justificativa

Solicitação, da implantação do Semáforo, ligando a entrada da segunda etapa do
Loteamento Novo Progresso  e o Bairro São Félix, entre o Supermercado Guerra
do lado esquerdo de quem vai, ligando com a Avenida Magalhães no Bairro São
Félix. Vários acidentes tem ocorrido no local, ocasionando vitimas fatais. Os
moradores, estão temerosos na travessia e, pede em regime de urgência a
implantação do semáforo e a faixa de pedestre. Pedimos em regime de urgência
que volte sua atenção para o seguinte pedido, pois, devido a falta de educação
no trânsito, tem deixado os moradores do referido bairro temerosos na travessia.

Sala das Sessões em 19 de Novembro de 2014.

Atenciosamente,